
CONSEIL D’ETABLISSEMENT DES ETABLISSEMENTS PRIMAIRE ET SECONDAIRE 
D’ORBE ET REGION  

_____________________________  

Procès-verbal de la séance du Conseil d’établissement du jeudi 13 janvier 2022, 
à 19 heures, Grande salle de Montcherand  

Présidence : Dominique Wittwer  

Secrétaire : Lucille Combe 

Présence : Laurent Delisle, Patrick Tharin, Isabelle Gauthey, Domique Wittwer, Claire-Lise Cand, 
Virginie Veyre, Lucie Luna, Jérémie Richner, Lucille Combe 

Excusés : Anna Montefusco, Isabelle Renaud, Silvia Fadda 

1. Accueil et bienvenue  

Mme Dominique Wittwer prend la présidence de cette séance et accueille les membres du Conseil 
d’établissement des établissements primaire et secondaire d’Orbe et Région pour la première séance 
de la législature.  

Pour cette première séance, un tour de table de présentation de chaque membre est effectué afin de 
faire connaissance :  

Représentants des autorités intercommunales :  

- Anna Montefusco, Domique Wittwer et Claire-Lise Cand 

Représentants des parents d’élèves :  

- Lucie Luna, Jérémie Richner et Lucille Combe 

Représentants de la société civile : 

- Isabelle Renaut, directrice du Théâtre de La Tournelle Silvia Fada, directrice de l’école de 
musique Biremis et Virginie Veyre, représentante de la Maison des Jeunes  

Représentants des professionnels actifs au sein des établissements :  

- Laurent Delisle, directeur établissement primaire, Patrick Tharin, directeur établissement 
secondaire et Isabelle Gauthey, infirmière scolaire 

Dominique Wittwer passe en revue le règlement du CET. Elle rappelle l’article qui stipule que les 
représentants des parents doivent organiser une séance au moins 2 fois par législature pour les parents 
d’élèves. Il est rappelé de rester sur des thèmes bien définis afin d’éviter tout débordement. Lors de 
la dernière législature, des conférences ont entre autre été organisées.  

 



2. Nomination statutaires du/de la président/e, du/de la vice-président/e et du/de la secrétaire  

Mme Claire-Lise Cand est nommée présidente à l’unanimité. M. Jérémie Richner se propose en tant 
que vice-président, et Mme Lucie Luna en tant que secrétaire, ils sont nommés à l’unanimité.  

Pour la prochaine séance, Mme Claire-Lise Cand préparera le premier ordre du jour avec l’aide Mme 
Dominique Wittwer. Mme Isabelle Gauthey propose de présenter lors de cette deuxième séance le 
fonctionnement et contenu du CET aux nouveaux membres. 

Pour les procès-verbaux, il est décidé de faire des procès-verbaux décisionnels. 

 

3. Proposition de deux demi-journées de congé durant l’année 2021-2022  

Il est proposé de donner, comme c’était le cas ces dernières années, le mercredi précédant l’Ascension. 
Il est décidé à l’unanimité de donner directement les congés pour 2022 et 2023, soit les 25 mai 2022 
et 17 mai 2023. La seconde demi-journée n’est pas attribuée. 

 

4. Commission pour le bal des promotions  

La Commission du bal des promotion n’est pas nommée. Le bal des promotions 2022 serait, s’il a lieu, 
le 30 juin 2022. M. Patrick Tharin propose de rester prudent au vue de la situation sanitaire actuelle.  

Pour la prochaine séance, les membres doivent réfléchir à une alternative « Covid-compatible » pour 
remplacer le bal des promotions. 

 

5. Ordre du jour de la prochaine séance  

Présentation d’une rentrée scolaire par M. Laurent Delisle et M. Patrick Tharin : 

• Ressources mise à disposition et par qui : présentation de ce qui dépend de l’ASIOR et de l’État 

• Quelles marges de manœuvre, par ex pour l’ouverture de classe, ainsi que la logique des 
enclassements. 

• Présentation des personnes ressources à l’interne de l’école 

Présentation du Conseil d’Établissement par Mme Isabelle Gauthey : 

• Contenu du Conseil d’Établissement 

• Thèmes aboutis ou non 

La prochaine séance a lieu le 3 mai 2022 à l’Aula de Chantemerle 

 

 



6. Coordonnées des membres du CET 

Dominique Wittwer : dominique.wittwer@montcherand.ch 
Anna Montefusco: vmontefusco@bluewin.ch 
Claire-Lise Cand : claire.cand@gmail.com 

Lucie Luna : lucieramos@blewin.ch 
Jérémie Richner : jeremie.richner@romande-energie.ch 
Lucille Combe : lucille.combe@hotmail.com 
 
Virginie Veyre : virginie.veyre@orbe.ch 
Isabelle Renaut : isabelle.renaut@tournelle.ch 
Silvia Fadda : silvia.fadda@biremis.ch 
 
Laurent Delisle: laurent.delisle@vd.ch 
Patrick Tharin : patrick.tharin@vd.ch 
Isabelle Gauthey : isabelle.gauthey@avasad.ch 
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